Deo sibi tradito, cum regia potestate sublimis di- 25 vimum mædum vilificat ingratus. Quid ex hac 26 tanta lequi poterat iniquitate, post tot recepta be- 27 neficia, tot a Deo illi collata dona, quando Deus 28 in iudicium, David etlet provocatus nisi quod 29 Deus iustificatur in eo quod David, in nullo par- 30 cus defuerit, restibus ipsiis beneficijs a Deo col- 31 latis, & condemnaretur reus David ob præuati- 32 cas illius leges Domini, de cuius manibus tam 33 amplius accepit regnum, quod possidebat, q. 34 gloria abusus potestate, ad quam a Deo fuciat exal- 35 tatus, ut ciuidem instaurat præuat caretur?

Ex hoc eodem aliud adducit exemplum D. 27 Rcm. 5. Cyri, exponebat illud Apostoli: Lex subiherat 28 ut abundaret delitum. Manifestum est omnibus 29 quod diceret poluerit, legem fuisse peccati esse 30 Lex cœtricem cu illud ipsa lex tristius inhiberet, sed 31 quia ratione declarebat voluntas Apostoli, quod ad promulga- 32 tionem, in hominibus succelleret peccatum ad 33 fit cauillam infringendam. Eadem formula exponunt 34 sa pec- multi, quod sequatur operum Dei manifestatio, c. tu. ex eo quod cœcus ille natus fuit: Sed ut man- 35 ficiatur opera Dei in illo. Nam supposito quod 36 homo ille cœcus natus fuit, iumpit hinc Christus 37 occidens, manifestandi in illo opera Dei 38 eo modo quo prædiximus peccata sanctorum ad 39 maiorem Dei vergere gloriam, non quod gloria 40 Dei in illis constituit, velut cœla finalis, sed quod 41 seppotitis Sanctorum criminibus, Deus ex iis 42 aviam arripit gloriam suam, nonenque manu- 43 festandi. Sic hoc ex omni Theophilact. alijque 44 a D. Chrysost. & D. Cyri, relati.

Quamvis autem bona sit hec declaratio, me 45 in Ioa. li rem nihilominus arbitror eam D. Ang. & Eu- 46 thymij dicentium, quod manifestatio illa per 47 Ministerium operum Deini cœco illo, fuerit velut 48 scelera finalis, quod ita natus sit, ac Deus hanc 49 ope- 50 rari illius persistere cœcerat, ut in eo hinc Dei 51 rū Dei 52 opera manifestaretur: Ut enim dicit D. Aug. in 53 cœla. 54 hume locum, Deus qui determinauit filium suum 55 sine fini- 56 mittere in hunc mundum: In simili adiunctorum 57 valis 58 p. Iesu, ut ait Apollonus, etiam in particulari de- 59 huius 60 tomatis aut opera divina, que in eo est effectu, 61 cœci- 62 tatis, ita ut Dominus ille, qui in mundo defere- 63 bat dimittitatem suam sub nostris carnis p. h. re- 64 conditum, ex auti præcepto, se per hanc opera 65 Deum esse declarat. Et hæc ea sunt opera, quae 66 Redemptor perpetuo dicit Patriis: Iu. operæ: Si 67 non facio opera Patri moi, nolite credere: & in hoc 68 non facio opera Patri moi, nolite credere: & in hoc 69 37. Evangelio: Me oportet operari opera eius qui mi- 70 si ut: Quia ut postmodum dicitur finitus illi illi 71 dei dixerint interrogantes: Quid faciemus, ut 72 Ioa. 6. speremus Dei: 3. Quibus Christus respondebat: Hoc 73 19. 74